

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы Горæтгæрон район - бынæттон хиуынаффæйады муниципалон равзæрды администраци

УЫНАФФÆ

Администрация местного самоуправления муниципального образования - Пригородный район Республики Северная Осетия – Алания

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» 03. 2019 г.

с. Октябрьское

№ 185

О внесении изменения в постановление администрации местного самоуправления муниципального образования - Пригородный район № 33 от 19 февраля 2016 года.

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарноэпидемиологические требования к организации обучающихся питания общеобразовательных учреждениях, учреждениях начального И среднего профессионального образования» от 23.07.2008 № 45, Законом Республики Северная Осетия – Алания от 27.12.2013 № 61 «Об образовании в Республике Северная Осетия -Алания», **постановляю:**

- Внести изменения в 3.1.2. Постановления админитсрации местного самоуправления муниципального образования Пригородный район Республики Северная Осетия Алания № 33 от 19 февраля 2016 года «Об утверждении Положения о порядке организации питания учащихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений муниципального образования Пригородный район» и изложить в следующей редакции:
 - «3.1.2. Льготное питание (бесплатные завтраки и обеды) в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях для обучающихся:
 - с ограниченными возможностями здоровья;
 - для детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
 - находящихся в трудной жизненной ситуации;
 - из малообеспеченных семей».
- 2. Считать утратившим силу постановления администрации местного самоуправления муниципального образования Пригородный район №

- 294 от 14.10.2016г. «О внесении изменения в постановление администрации местного самоуправления муниципального образования Пригородный район № 33 от 19 февраля 2016 года».
- 3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Фидиуаг» и на официальном сайте администрации местного самоуправления муниципального образования Пригородный район.
- 4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации местного самоуправления муниципального образования Пригородный район по социальным вопросам (Джиоева Я.П.).

Главы администрации местного самоуправления муниципального образования Пригородный район

Р.А.Есиев